
 
 
DECRETO N. 1278 DEL 31 OTTOBRE 2025              
 
OGGETTO: DGR n. 693 del 18 giugno 2024 “Lavorare + Sicuri”. Proroga dei termini di conclusione dei progetti 
formativi approvati con DDR n. 1331/2024 e DDR n. 1441/24, dal 31/12/2025 al 30/09/2026. 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  
Il presente provvedimento dispone la proroga dei termini di conclusione dei progetti finanziati nell’ambito del 
Bando “Lavorare + Sicuri” - DGR n. 693/2024. 

 
IL DIRETTORE  DELLA DIREZIONE FORMAZIONE E ISTRUZIONE 

-​ Vista la DGR n. 693/2024 con la quale la Giunta Regionale ha approvato l’apertura dei termini per la 
presentazione di progetti formativi in materia di salute e sicurezza sul lavoro di carattere aggiuntivo rispetto a 
quanto previsto dagli Accordi Stato Regioni in attuazione dell’Accordo quadro di collaborazione tra INAIL e 
Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome del 14 luglio 2023, per la promozione di una  campagna 
nazionale di rafforzamento della formazione finalizzata a supportare la cultura della salute e sicurezza; 

-​ Visti i decreti del Direttore della Direzione Formazione e Istruzione n. 1331/2024 e n. 1441/24 con i quali sono 
state approvate le relative risultanze istruttorie e fissati i termini per la conclusione al 31/12/2025; 

-​ Considerata la richiesta pervenuta da parte di Imprendo S.r.l. di una proroga dei termini di realizzazione dei 
progetti “S.O.S. Sensibilizzazione e Organizzazione per la Sicurezza” (cod. 4402-0001-693-2024) e 
“S.I.CU.R.O. - Sviluppare Iniziative di Cultura per la Riduzione degli Incidenti Operativi” (cod. 
4402-0002-693-2024), che evidenzia sopraggiunte difficoltà connesse ad aspetti tecnici e/o realizzativi dei 
progetti non imputabili al beneficiario stesso; 

-​ Ritenuto congruo, pertanto, alla luce delle motivazioni addotte, di concedere la proroga dei termini di 
conclusione dei progetti al 30/09/2026; 

-​ Richiamato che la DGR n. 693/2024 dispone di incaricare il Direttore della Direzione Formazione e Istruzione 
di ogni ulteriore successivo atto si rendesse necessario in relazione alle attività in oggetto; 

-​ Accertato che il presente decreto non comporta alcun impegno di spesa; 

-​ Vista la L.R. 54 del 31/12/2012 e s.m.i, in ordine a compiti e responsabilità di gestione attribuite ai direttori; 

-​ Attesa la compatibilità con la vigente legislazione comunitaria, statale e regionale. 

 
DECRETA 

 
1.​ di prorogare, per i motivi indicati in premessa, i termini di conclusione dei progetti 4402-0001-693-2024 e 

4402-0002-693-2024 dal 31 dicembre 2025 al 30 settembre 2026; 

2.​ di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

f.to Dott. Massimo Marzano Bernardi 

Mod. B - copia 

http://f.to

